1

2025年10月８日

各 位

会 社 名 オンコリスバイオファーマ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 浦 田  泰 生

 （コード番号：4588）

問 合 せ 先 執 行 役 員 秦  耕 平

 （TEL.03-5472-1578）

腫瘍溶解ウイルス OBP-301 の

GMP での製剤製造に関するお知らせ

当社は、2026 年に販売開始を計画する腫瘍溶解ウイルス OBP-301 の GMP 製剤製造を開

始しましたので、お知らせします。

当社は 2026年のOBP-301の承認に向けて、これまでGMP製造のバリデーションを進め、

すでに GMP 原薬製造をベルギーのヘノジェン社で完了していました。このたび当社は、商

用利用の可能性がある GMP 製剤の製造を開始しました。今後、その製剤を日本国内へ輸入

し、承認後に速やかに医療現場に届けられるよう備える計画です。

本件に伴い、当社は販売提携先である富士フイルム富山化学株式会社から OBP-301 に関

する製品代金の前受金の一部を 2025 年中に受領します。同金額は 2025 年 12 月期末の当社

貸借対照表に前受金として計上され、同前受金は OBP-301 の販売開始後に、当社売上高に

計上される見込みです。なお、金額の開示は控えさせていただきます。

以上